

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
LOTE 1	1	Cadeira Fixa Tipo Balancim: Encosto espaldar médio em tela, estrutura injetada em Nylon. Assento em poliuretano injetado 40mm, densidade D55. Estrutura metálica tipo balancim em tubo de aço SAE 1020 Ø 25,4mm. Pintura epóxi. Sapatas e braços injetados em polipropileno. Exige Certificado ABNT NBR 13962:2018 e Laudo NR-17/ABERGO.	UN	38	R\$ 1.648,39	R\$ 62.638,82
	2	Cadeira Giratória Diretor Espaldar Alto com Encosto em Tela: Estrutura injetada em poliamida (PA) com fibra de vidro. Apoio lombar decorativo em espuma de PU. Assento com espuma anatômica injetada densidade 50 Kg/m³. Mecanismo sincronizado com travamento em 4 posições e sistema slitta (deslizamento do assento). Base giratória injetada em alumínio polido. Braços 4D com regulagem de altura, largura, profundidade e rotação. Exige Certificado ABNT NBR 13962:2018 e Laudo NR-17/ABERGO.	UN	15	R\$ 5.143,27	R\$ 77.149,05
	3	Cadeira Giratória Operacional Espaldar Médio com Encosto em Tela: Encosto de espaldar médio, estrutura injetada em Nylon de alta resistência, 100% reciclável, revestido em tela, apoio lombar móvel ajustável Assento com espuma anatômica em poliuretano injetado, 40mm espessura, densidade D55, indeformável, ignífuga. Coluna a gás SAE 1020. Rodízios duplo giro Nylon 6.6 com banda em PU. Exige Certificado ABNT NBR 13962:2018 e Laudo NR-17/ABERGO.	UN	23	R\$ 2.495,23	R\$ 57.390,29
TOTAL LOTE 1						R\$ 197.178,16
LOTE 2	1	Cadeira Fixa Tipo Balancim, COTA RESERVADA, : Encosto espaldar médio em tela, estrutura injetada em UN Nylon. Assento em poliuretano injetado 40mm, densidade D55. Estrutura metálica tipo balancim em tubo de aço SAE 1020 Ø 25,4mm. Pintura epóxi. Sapatas e braços injetados em polipropileno. Exige Certificado ABNT NBR 13962:2018 e Laudo NR-17/ABERGO	UN	12	R\$ 1.648,39	R\$ 19.780,68
	2	Cadeira Giratória Diretor Espaldar Alto, COTA RESERVADA, com Encosto em Tela: Estrutura injetada em poliamida (PA) com fibra de vidro. Apoio lombar decorativo em espuma de PU. Assento com espuma anatômica injetada densidade 50 Kg/m3. Mecanismo sincronizado com travamento em 4 posições e sistema slitta (deslizamento do assento). Base giratória injetada em alumínio polido. Braços 4D com regulagem de altura, largura, profundidade e rotação. Exige Certificado ABNT NBR 13962:2018 e Laudo NR-17/ABERGO.	UN	5	R\$ 5.143,27	R\$ 25.716,35

3	Cadeira Giratória Operacional, COTA RESERVADA, Espaldar Médio com Encosto em Tela: Encosto de espaldar médio, estrutura injetada em Nylon de alta resistência, 100% reciclável, revestido em tela, apoio lombar móvel ajustável Assento com espuma anatômica em poliuretano injetado, 40mm espessura, densidade D55, indeformável, ignífuga. Coluna a gás SAE 1020. Rodízios duplo giro Nylon 6.6 com banda em PU. Exige Certificado ABNT NBR 13962:2018 e Laudo NR-17/ABERGO.	UN	7	R\$ 2.495,23	R\$ 17.466,61
TOTAL LOTE 2					R\$ 62.963,64
1	Mesa de Reunião com Elétrica:Tampo 25mm melamínico BP. Estrutura em aço SAE 1010/1020. Régua de mesa com tomadas e pontos de dados RJ45. Calha de fiação em aço SAE 1010/20 formato "U". Exige Certificado NBR 13966:2008.	UN	4	R\$ 4.696,89	R\$ 18.787,56
2	Mesa de Reunião Redonda 1m:Tampo: Redondo, em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Base: Base central tipo painel em MDP/MDF 25mm ou em formato pedestal metálico (tubo ou perfil) com acabamento cromado ou pintura eletrostática.Diâmetro: Mínimo de 1,00m a 1,20m.Altura: 0,74m.Passagem de Fiação: Deve possuir, sistema de passagem de fiação centralizado para organização de cabos.	UN	4	R\$ 1.439,49	R\$ 5.757,96
3	Mesa em L (1,50m):Tampo: Principal e auxiliar em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com sapatas niveladoras.Dimensões: 1,50m (largura do tampo principal) x 1,50m (largura do tampo auxiliar) x 0,60m (profundidade de ambos os tampos) x 0,74m (altura).Armazenamento Integrado: Deve possuir opção de armário lateral integrado com portas e prateleiras internas, ou gaveteiro fixo com chave, em MDP/MDF de 15mm.	UN	8	R\$ 1.858,02	R\$ 14.864,16
4	Mesa Reta (1,20m):Tampo: Em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com sapatas niveladoras.Dimensões Mínimas: 1,20m (largura) x 0,60m (profundidade) x 0,74m (altura).Gavetas: Sem gavetas.	UN	15	R\$ 382,33	R\$ 5.734,95

LOTE 3	5	Mesa Reta (1,40m):Tampo: Em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm. Pés: Paineis ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com sapatas niveladoras.Dimensões Mínimas: 1,40m (largura) x 0,60m (profundidade) x 0,74m (altura).Gavetas: Deverá conter 03 ou 04 gavetas com chave e corrediças telescópicas, em MDP/MDF de 15mm.	UN	12	R\$ 720,80	R\$ 8.649,60
	6	Plataforma Ilha com Gaveteiro para 4 Lugares: Estrutura: Modular em MDP ou MDF de 25mm de espessura (tampo e pés), com revestimento melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm. Pés: Paineis ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com calhas para passagem de fiação e sapatas niveladoras para ajuste de altura. Gaveteiros: Inclusão de quatro gaveteiros volantes por plataforma (um por posto de trabalho), com três gavetas cada, dotados de corrediças telescópicas e chave individual para a primeira gaveta. Os gaveteiros devem possuir rodízios e dimensões aproximadas de 40cm (largura) x 45cm (profundidade) x 68cm (altura).Dimensões Mínimas: 2,80m (largura total) x 2,80m (profundidade total) x 0,74m (altura) x 0,60m (profundidade de cada tampo). Cada posto de trabalho deve ter no mínimo 1,40m de largura.Painéis Divisores: Inclusão de painéis divisores frontais e laterais entre os postos de trabalho, em MD	UN	2	R\$ 3.048,33	R\$ 6.096,66
	7	Plataforma Reta com Gaveteiro para 4 Lugares:Estrutura: Modular em MDP ou MDF de 25mm de espessura (tampo e pés), com revestimento melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Pés: Paineis ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com calhas para passagem de fiação e sapatas niveladoras para ajuste de altura.Gaveteiros: Inclusão de quatro gaveteiros volantes por plataforma (um por posto de trabalho), com três gavetas cada, dotados de corrediças telescópicas e chave individual para a primeira gaveta. Os gaveteiros devem possuir rodízios e dimensões conforme item 5.Dimensões Mínimas: 4,80m (largura total) x 0,60m (profundidade) x 0,74m (altura), sendo composta por quatro módulos individuais de 1,20m x 0,60m (ou equivalentes que totalizem a largura mínima).Painéis Divisores: Inclusão de painéis divisores frontais, em MDP com revestimento melamínico BP ou acrílico translúcido/fosco, com altura de aproxi	UN	5	R\$ 2.713,77	R\$ 13.568,85
	TOTAL LOTE 3					R\$ 73.459,74

LOTE 4	1	Mesa de Reunião com Elétrica , COTA RESERVADA,: Tampo 25mm melamínico BP. Estrutura em aço SAE 010/1020. Régua de mesa com tomadas e pontos de dados RJ45. Calha de fiação em aço SAE 1010/20 formato "U". Exige Certificado NBR 13966:2008.	UN	1	R\$ 4.696,89	R\$ 4.696,89
	2	Mesa de Reunião Redonda 1m, COTA RESERVADA, :Tampo: Redondo, em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Base: Base central tipo painel em MDP/MDF 25mm ou em formato pedestal metálico (tubo ou perfil) com acabamento cromado ou pintura eletrostática. Diâmetro: Mínimo de 1,00m a 1,20m. Altura: 0,74m. Passagem de Fiação: Deve possuir, sistema de passagem de fiação centralizado para organização de cabos.	UN	1	R\$ 1.439,49	R\$ 1.439,49
	3	Mesa em L (1,50m) , COTA RESERVADA, :Tampo: Principal e auxiliar em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com sapatas niveladoras. Dimensões: 1,50m (largura do tampo principal) x 1,50m (largura do tampo auxiliar) x 0,60m (profundidade de ambos os tampos) x 0,74m (altura).Armazenamento Integrado: Deve possuir opção de armário lateral integrado com portas e prateleiras internas, ou gaveteiro fixo com chave, em MDP/MDF de 15mm.	UN	2	R\$ 1.858,02	R\$ 3.716,04
	4	Mesa Reta (1,20m), COTA RESERVADA, :Tampo: Em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm.Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com sapatas niveladoras. Dimensões Mínimas: 1,20m (largura) x 0,60m (profundidade) x 0,74m (altura). Gavetas: Sem gavetas.	UN	5	R\$ 382,33	R\$ 1.911,65
	5	Mesa Reta (1,40m), COTA RESERVADA, :Tampo: Em MDP ou MDF de 25mm de espessura, revestido em melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm. Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares....	UN	3	R\$ 720,80	R\$ 2.162,40

6	Plataforma Ilha com Gaveteiro, COTA RESERVADA, para 4 Lugares: Estrutura: Modular em MDP ou MDF de 25mm de espessura (tampo e pés), com revestimento melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm. Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com calhas parapassagem de fiação e sapatas niveladoras para ajuste de altura. Gaveteiros: Inclusão de quatro gaveteiros volantes por plataforma (um por posto de trabalho), com três gavetas cada, dotados de corrediças telescópicas e chave individual para a primeira gaveta. Os gaveteiros devem possuir rodízios e dimensões aproximadas de 40cm (largura) x 45cm (profundidade) x 68cm (altura). Dimensões Mínimas: 2,80m (largura total) x 2,80m (profundidade total) x 0,74m (altura) x 0,60m (profundidade de cada tampo). Cada posto de trabalho deve ter no mínimo 1,40m de largura. Painéis Divisores: Inclusão de painéis divisores frontais e laterais entre os posto	UN	1	R\$ 3.048,33	R\$ 3.048,33
7	Plataforma Reta com Gaveteiro, COTA RESERVADA, para 4 Lugares: Estrutura: Modular em MDP ou MDF de 25mm de espessura (tampo e pés), com revestimento melamínico BP de baixa pressão, nas cores branca, cinza ou similar (a ser definida pela Administração). Bordas em fita de PVC de 2mm. Pés: Painel ou metálicos (colunas tubulares ou perfis) com calhas parapassagem de fiação e sapatas niveladoras para ajuste de altura. Gaveteiros: Inclusão de quatro gaveteiros volantes por plataforma (um por posto de trabalho), com três gavetas cada, dotados de corrediças telescópicas e chave individual para a primeira gaveta. Os gaveteiros devem possuir rodízios e dimensões conforme item 5. Dimensões Mínimas: 4,80m (largura total) x 0,60m (profundidade) x 0,74m (altura), sendo composta por quatro módulos individuais de 1,20m x 0,60m (ou equivalentes que totalizem a largura mínima). Painéis Divisores: Inclusão de painéis divisores frontais, em MDP com revestimento melamínico BP ou acrílico translúcido/fos	UN	1	R\$ 2.713,77	R\$ 2.713,77
TOTAL LOTE 4					R\$ 19.688,57
1	Armário Alto 2 Portas:Medindo 800X500X1600MM. Corpo 18mm, tampo 25mm melamínico BP. Dobradiças tipo caneco com tecnologia Silent System (amortecedor integrado). Puxadores embutidos em ABS. Rodapé metálico SAE 1010/20 com sapatas reguláveis. Exige Certificado NBR 13961:2010 e Cadeia de Custódia Florestal.	UN	8	R\$ 2.810,33	R\$ 22.482,64

LOTE 5	2	Armário Baixo 4 Portas: Medindo 1600X500X730MM. Especificações idênticas ao armário alto, incluindo dobradiças Silent System e revestimento BP de alta resistência. Exige Certificado NBR 13961:2010 e Rótulo Ecológico ABNT.	UN	8	R\$ 1.767,35	R\$ 14.138,80
	3	Gaveteiro Volante para Escritório: Madeira aglomerada 18mm, tampo 25mm revestido em melamínico BP. Corrediças metálicas telescópicas com deslizamento suave por esferas. Fechadura com chave escamoteável. Rodízios de duplo giro suporte 40kg cada. Exige Certificado NBR 13961:2010 e Rótulo Ecológico ABNT.	UN	15	R\$ 1.838,80	R\$ 27.582,00
TOTAL LOTE 5						R\$ 64.203,44
LOTE 6	1	Armário Alto 2 Portas, COTA RESERVADA, : Medindo 800X500X1600MM. Corpo 18mm, tampo 25mm melamínico BP. Dobradiças tipo caneco com tecnologia Silent System (amortecedor integrado). Puxadores embutidos em ABS. Rodapé metálico SAE 1010/20 com sapatas reguláveis. Exige Certificado NBR 13961:2010 e Cadeia de Custódia Florestal.	UN	2	R\$ 2.810,33	R\$ 5.620,66
	2	Armário Baixo 4 Portas, COTA RESERVADA, : Medindo 1600X500X730MM. Especificações idênticas ao armário alto, incluindo dobradiças Silent System e revestimento BP de alta resistência. Exige Certificado NBR 13961:2010 e Rótulo Ecológico ABNT.	UN	2	R\$ 1.767,35	R\$ 3.534,70
	3	Gaveteiro Volante para Escritório, COTA RESERVADA, : Madeira aglomerada 18mm, tampo 25mm revestido em melamínico BP. Corrediças metálicas telescópicas com deslizamento suave por esferas. Fechadura com chave escamoteável. Rodízios de duplo giro suporte 40kg cada. Exige Certificado NBR 13961:2010 e Rótulo Ecológico ABNT	UN	5	R\$ 1.838,80	R\$ 9.194,00
TOTAL LOTE 6						R\$ 18.349,36

LOTE 7	1	Cadeira de madeira Confeccionada em madeira maciça (Eucalipto, Imbuia, Freijó ou similar) ou compensado multilaminado de alta resistência, com selo de origem sustentável (FSC ou equivalente). Acabamento: Verniz ou pintura atóxica (base d'água) com alta resistência a riscos e abrasão, na cor definida pela Administração (a ser informada em edital, preferencialmente tons neutros como marrom, carvalho ou preto). Design: Clássico ou contemporâneo, adequado para ambientes de recepção e espera. Deve proporcionar conforto moderado e ser de fácil manutenção e limpeza. Estrutura: Uniões firmes e estáveis, sem folgas ou rangidos. Deve suportar carga estática mínima de 120 kg. Dimensões: Altura do assento entre 45-48 cm, profundidade do assento entre 45-50 cm, largura do assento entre 45-55 cm, altura total entre 80-90 cm.Pés: Com sapatas protetoras em polipropileno ou feltro para evitar danos ao piso.	UN	30	R\$ 663,08	R\$ 19.892,40
TOTAL LOTE 7						R\$ 19.892,40
LOTE 8	1	Sofá para Recepção:Modelo: Sofá de três lugares.Estofamento: Espuma de alta densidade (mínimo D28 para assento e D23 para encosto) revestida em tecido sintético de alta resistência (ex: Courvin, Suede de alta gramatura ou Couro Ecológico), na cor neutra (cinza, bege ou preto - a ser definida pela Administração).Estrutura: Interna robusta em madeira de eucalipto tratado ou similar, com sustentação por percintas elásticas ou molas.Pés: Em madeira maciça com sapatas protetoras ou metal cromado/pintura eletrostática, com altura mínima de 15cm para facilitar a limpeza.Design: Moderno e confortável, de fácil higienização, adequado para ambientes de espera e recepção.	UN	10	R\$ 3.433,00	R\$ 34.330,00
TOTAL LOTE 8						R\$ 34.330,00